Termine 2023 von und um den

Deutsches Rotes Kreuz
h =

Bezirksverband Rheinhessen-Pfalz

28.01.2023
10.02.-12.02.2023
24.02.2023
11.03.-12.03.
24.03.-26.03.2023
14.04.-16.04.2023

Referententreffen

JRK Seminarwochenende

1. JRK Bezirksausschusssitzung
Landesdelegiertentag (LDT)
Gruppenleiterausbildung (1. Wochenende)

Gruppenleiterausbildung (2. Wochenende)

bis zum 01. Mai 2023 Meldung der aktuellen Mitgliederzahlen fiir LDT

16.06.-18.06.2023
23.06.2023
16.07.2023
22.07.-29.07.2023
30.07.-13.08.2023
14 Tage
26.08.-02.09.2023
10.09.2023
September 2023
22.09.-24.09.2023
20.09.2023
06.10.-09.10.2023
14.10.-21.10.2023
21.10.-29.10.2023
03.11.-05.11.2023
10.11.-12.11.2023
17.11.-19.11.2023
02.12.2023

*Planungsstand 11/2022

Betreuervortreffen JRK Freizeiten

2. JRK Bezirksausschusssitzung mit Wahlen
Bezirksentscheid

JRK-Sommerfreizeit Schneebergerhof Starter®
JRK-Sommerfreizeit Otterndorf (8-14 J)*
JRK-Sommerfreizeit Schweden*
JRK-Sommerfreizeit Schneebergerhof*

DRK Familientag im Holiday-Park HaBloch
Landesentscheid in Wittlich
Gruppenleiterausbildung (1. Wochenende)

3. JRK Bezirksausschusssitzung
Gruppenleiterausbildung (2. Wochenende)
JRK-Herbstfreizeit Schneebergerhof Teens*
JRK-Herbstfreizeit Schneebergerhof Kids*
Jugendleiterausbildung (1. Wochenende)
Betreuernachtreffen in Schneebergerhof
Jugendleiterausbildung (2. Wochenende)

4. JRK Bezirksausschusssitzung



