

Termine 2023 von und um den Bezirksverband Rheinhessen-Pfalz



28.01.2023	Referententreffen
10.02.-12.02.2023	JRK Seminarwochenende
24.02.2023	1. JRK Bezirksausschusssitzung
11.03.-12.03.	Landesdelegiertentag (LDT)
24.03.-26.03.2023	Gruppenleiterausbildung (1. Wochenende)
14.04.-16.04.2023	Gruppenleiterausbildung (2. Wochenende)
<i>bis zum 01. Mai 2023 Meldung der aktuellen Mitgliederzahlen für LDT</i>	
16.06.-18.06.2023	Betreuervortreffen JRK Freizeiten
23.06.2023	2. JRK Bezirksausschusssitzung mit Wahlen
16.07.2023	Bezirksentscheid
22.07.-29.07.2023	JRK-Sommerfreizeit Schneebergerhof Starter*
30.07.-13.08.2023	JRK-Sommerfreizeit Otterndorf (8-14 J)*
14 Tage	JRK-Sommerfreizeit Schweden*
26.08.-02.09.2023	JRK-Sommerfreizeit Schneebergerhof*
10.09.2023	DRK Familientag im Holiday-Park Haßloch
September 2023	Landesentscheid in Wittlich
22.09.-24.09.2023	Gruppenleiterausbildung (1. Wochenende)
20.09.2023	3. JRK Bezirksausschusssitzung
06.10.-09.10.2023	Gruppenleiterausbildung (2. Wochenende)
14.10.-21.10.2023	JRK-Herbstfreizeit Schneebergerhof Teens*
21.10.-29.10.2023	JRK-Herbstfreizeit Schneebergerhof Kids*
03.11.-05.11.2023	Jugendleiterausbildung (1. Wochenende)
10.11.-12.11.2023	Betreuernachtreffen in Schneebergerhof
17.11.-19.11.2023	Jugendleiterausbildung (2. Wochenende)
02.12.2023	4. JRK Bezirksausschusssitzung

*Planungsstand 11/2022